令和 3 年 1 月 25 日

関 係 者 各 位

                     社会福祉法人 北叡会

江別地域複合型ライフケアセンター

夢あかり・夢つむぎ

 施 設 長  吉 谷  敬

新型コロナウイルス感染症に関する経過報告

平素は格別のご理解とご支援を賜り、心より厚くお礼申し上げます。

この度は、当施設での新型コロナウイルス感染の発生に伴うショートステイの休止に

つきまして、多大なるご迷惑とご心配をお掛けし、心よりお詫び申し上げます。

また、利用者様への対応等を最優先した結果、皆様へのご報告が遅くなりましたこと

を重ねてお詫び申し上げます。

1 月 20 日（水）に、ショートステイ職員 1 名の新型コロナウイルス感染が判明し、

これを受け、ショートステイ利用者様 10 名と対応職員 24 名の PCR 検査を実施し、本

日（1/25）までに、利用者様 1 名、職員 1 名の陽性を確認しております。

現在、江別保健所のご指導を受けながら、一日でも早い収束に向けて、更に感染対策

を強化し、職員一丸となって努めて参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

 なお、ショートステイについては、当面の間、受入を全面休止させて頂いております。

再開時期等については、保健所・行政機関と相談して参ります。

 デイサービスセンター夢美はな（通所介護）に関しましては、ショートステイとは別

棟であり、保健所より営業には問題ないとのご指示を頂き、通常営業させて頂いており

ます。

 ご不明な点やご質問等がございましたら、下記担当者までお問合せ下さい。

【 お 問 い 合 せ 】

入居・短期入所担当：山脇・柿沼

デイサービス担当 ：藤田

電 話：011-391-2100